
证券代码：601069        证券简称：西部黄金       编号：2021-031 

 

西部黄金股份有限公司 

关于参与网上竞拍购买股权的公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示：  

●竞拍标的：中建东方控股有限公司持有的和静县备战矿业有限责任公司的

50%股权；起拍价 15,984.794万元。 

●本次交易不构成关联交易和重大资产重组。  

●本次交易已经公司第四届董事会第九次会议审议通过，无需提交公司股东

大会审议。 

●公司参与本次竞拍能否成功存在不确定性。 

 

一、本次交易概述 

根据北京市朝阳区人民法院的拍卖公告，北京市朝阳区人民法院将在京东司

法拍卖网络平台上进行公开拍卖活动，竞拍标的为中建东方控股有限公司（以下

简称“中建东方”）持有的和静县备战矿业有限责任公司（以下简称“备战矿业”）

的 50%股权。根据西部黄金股份有限公司（以下简称 “公司”）业务发展需要，

公司将以自有资金参与本次网上竞拍。 

2021 年 5 月 7 日，公司召开第四次董事会第九次会议、第四届监事会第八

次会议，审议并通过《关于参与网上竞拍购买股权的议案》，同意公司参加本次

网上竞拍，并授权公司管理层按相关程序及法律法规签署相关协议、文件及办理

其他相关具体事宜。 

二、竞拍的具体情况 

（一）拍卖方基本情况 



处置单位：北京市朝阳区人民法院 

（二）拍卖标的的基本情况 

本次拍卖标的为和静县备战矿业有限责任公司的 50%股权，标的企业基本情

况如下： 

1. 企业名称：和静县备战矿业有限责任公司 

2. 类型：其他有限责任公司 

3. 所属行业：黑色金属矿采选业 

4. 法定代表人：高伟 

5. 注册资本：21,000万元人民币 

6. 成立日期：2005年 5月 10日 

7. 住所：新疆巴州和静县和静镇天鹅湖路 

8. 经营范围：铁矿石的开采,铁矿石的加工销售。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动） 

9. 股东情况：中建东方控股有限公司持股 50%；新疆宝地矿业股份有限公

司持股 50%。 

10. 评估情况：在评估基准日 2017 年 9 月 30 日持续经营前提下，备战

矿业资产总额为 77,798.14 万元，负债总额为 35,364.18 万元，净资产为 

42,433.96 万元；评估后资产总额为 81,035.03 万元，负债总额为 35,364.18 

万元，股东全部权益价值为 45,670.85 万元，评估增值 3,236.89 万元，增值

率为 7.63 %。中建东方持有的备战矿业的股权比例为 50%，故于评估基准日中

建东方持有的备战矿业的股权价值为 22,835.42 万元。 

三 、主要交易条件 

1、标的名称：中建东方控股有限公司持有的和静县备战矿业有限责任公司

的 50%股权。 

2、竞拍价格：评估价 22,835.42万元； 起拍价 15,984.794万元； 保证金

3,196万元；增价幅度 10万元。 

3、拍卖时间：2021 年 5 月 10 日 10 时至 2021 年 5 月 11 日 10 时止（延时

的除外） 

4、受让方资格条件：凡具备完善民事行为能力的公民、法人和其他组织均



可参加竞买。 

    四、对上市公司的影响 

备战公司是一座采选合一的矿山企业，铁资源量规模大、品位高，是新疆少

有的富铁矿聚集区之一，资源优势明显。通过收购备战矿业 50%股权，有利于公

司拓展业务，对公司长远发展具有重要意义。 

五 、参与竞拍存在的风险 

公司参与本次竞拍能否成功存在不确定性。公司将根据竞拍事项的进展情况

及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。 

六、备查文件 

（一）公司第四届董事会第九次会议决议； 

（二）公司第四届监事会第八次会议决议。 

 

特此公告。 

 

西部黄金股份有限公司董事会 

2021 年 5月 8日 


